1

平成３０年度 鳥取大学第３回経営協議会 議事要旨

日 時 平成３０年７月２３日（月） １３：３０ ～ １４：３０

場 所 鳥取大学事務局棟 第一会議室

出席者 (学外）永井，長谷川，松本，宮﨑，吉岡，渡辺の各委員

(学内) 豐島，中島，柗見，細井，松田，法橋，原田の各委員

陪席者 田中監事，古塚副学長，安延副学長，藤井地域学部長，廣岡医学部長，

河田工学部長，田村農学部長

＜新任委員・陪席者の紹介＞

議事に先立ち，議長より，新任委員となる公益社団法人鳥取県医師会長 渡辺

憲氏の紹介があり，本人から挨拶があった。

議事要旨の承認

前回（平成３０年６月１３日開催，平成３０年度第２回）の議事要旨を承認

した。

議  題

１．学長選考会議委員の選出

資料１に基づき，公益社団法人鳥取県医師会会長 渡辺 憲氏を学長選考会

議委員として選出する旨説明があり，審議の結果，承認した。

２．学長候補者の資格を有すると認められる者の推薦

  資料２に基づき，学長選考会議から学長候補者の資格を有すると認められ

る者２名以上を7月17日（火）までに推薦するよう依頼があったことを受けて，

各委員に推薦を依頼していたところ推薦がなかった旨，報告があった。

 このことから，推薦期間を7月27日（金）まで延長することとした。

  また，学長選考会議から再度推薦依頼があった場合には，日程的な問題もあ

り，経営協議会の推薦締切等について，議長に一任することとし，委員には文

書で通知することとした。

報  告

１．平成31年度概算要求

前回の経営協議会で方向性を承認後正式に概算要求を行ったことについて

報告があり，資料３に基づき，平成31年度概算要求について説明があった。

２．その他

◇ 資料４に基づき、最近の地域貢献の取組みについて説明があった。

2

◇ 資料５に基づき，次回の経営協議会を９月１９日に開催予定である旨説明

があった。

なお、第６回目の協議会については、平成３１年１月２２日（火）開催予

定と記載しているが、改めて調整させていただく予定である旨併せて説明が

あった。